

Praha 13. 7. 2021

**Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím**

Vážená paní,

Ministerstvu financí byla dne 29. června 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádost je formulována takto:

*„obracím se na Vás s dotazem ohledně kontroly hospodaření ÚSTR. Veřejnosprávní kontrola Ústavu pro studium totalitních režimů byla ukončena doručením vyřízení námitek kontrolované osobě dne 22. 6. 2021. Chtěla bych se prosím zeptat:*

- 1) Jaký je závěr kontroly*
- 2) K čemu případně námítka směřovaly“*

K tomu Vám Ministerstvo financí sděluje následující informace:

**Ad 1)**

Kontrolou bylo identifikováno 10 kontrolních zjištění, z nichž 6 bude poskytnuto v souladu s oznamovací povinností Ministerstva financí místně příslušnému finančnímu úřadu jako podnět k posouzení, zda zahájit navazující řízení ve věci podezření na porušení rozpočtové kázně. Souhrn kontrolních zjištění Vám poskytujeme v příloze tohoto dopisu.

**Ad 2)**

Kontrolovanou osobou bylo podáno 6 námitek proti kontrolním zjištěním, a to konkrétně proti kontrolním zjištěním č. 1, 2, 3, 5, 6 a 10. Ve všech případech byly námítka zamítnuty, neboť v nich nebyly uvedeny žádné nové skutečnosti vyvracející kontrolní zjištění obsažená v protokolu. Dále kontrolovaná osoba v 8 případech požadovala změnu textu protokolu, z nichž 3 případy byly shledány relevantními.